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LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CARLOS LADINO AROCA- ELKIN LEANDRO CARBONO
LÓPEZ

ximena salazar cobo <ximenasalazar24@hotmail.com>
Lun 28/02/2022 14:32
Para:  Juzgado 04 Civil Municipal - Magdalena - Santa Marta <j04cmsmta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE SANTA MARTA
E.S.D

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA
RADICADO: 47-001-40-53-004-2020-00284-00
DEMANDANTE: CARLOS ANTONIO LADINO AROCA
DEMANDADO: ELKIN LEANDRO CARBONO LÓPEZ

Cordial Saludo, 

Por medio de la presente, con el acostumbrado respeto me permito presentar LIQUIDACIÓN
DEL CRÉDITO en el proceso ejecutivo singular de menor cuantía llevado por este despacho
judicial, de conformidad con lo dispuesto en el Auto de fecha 17 de febrero de 2022 por medio
del cual se ordenó seguir adelante con la ejecución.


Ximena Salazar Cobo
Abogada Especialista en Derecho Administrativo
Asesor Jurídico
celular:3006387876



Ximena Salazar Cobo 
Abogada Especialista en Derecho Administrativo 

Tarjeta Profesional 242234 expedida por el C.S de la J. 

 

Edificio Bavaria Park Torre II Apto 303 
Correo Electrónico: ximenasalazar24@hotmail.com 

Celular: 3006387876 

 

Señor 
Juez Cuarto Civil Municipal de Santa Marta (Magdalena) 
E.S.D 
 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
RADICADO: 47-001-40-53-004-2020-00284-00 
DEMANDANTE: CARLOS ANTONIO LADINO AROCA 
DEMANDADO: ELKIN LEANDRO CARBONO LÓPEZ 
ASUNTO: CREACIÓN DEL TITULO EJECUTIVO  
 
 

XIMENA SALAZAR COBO, mayor  de edad, identificada con la cédula de 

ciudadanía No 1.082.916.008 expedida en Santa Marta (Magdalena), portadora de 

la Tarjeta Profesional 242234 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, 

domiciliada y residente en la ciudad de Santa Marta, actuando en calidad de 

apoderada judicial del Señor: CARLOS ANTONIO LADINO AROCA,  mayor de 

edad, domiciliado en la ciudad de Santa Marta (Magdalena), identificado con la 

cédula de ciudadanía No: 85.467.020, expedida en Santa Marta (Magdalena), por 

medio del presente  escrito acudo ante usted con el acostumbrado respeto con el 

objetivo de presentar la  siguiente LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad 

con lo dispuesto en el Auto del día diecisiete (17) de febrero de 2022 por este 

despacho judicial:  

 

1. Una primera Letra de Cambio por valor de QUINCE MILLONES DE PESOS 
($15.000.000) M/L, para pago el día dos (2) de diciembre de 2019: 
 

Período  Capital  Tiem. Mora 
Tasa Int. 

M. Int. Mora 

ene-20  $ 15.000.000  1 2,0891%  $    313.365  

feb-20  $ 15.000.000  1 2,1156%  $    317.340  

mar-20  $ 15.000.000  1 2,1070%  $    316.050  

abr-20  $ 15.000.000  1 2,0811%  $    312.165  

may-20  $ 15.000.000  1 2,0312%  $    304.680  

jun-20  $ 15.000.000  1 2,0238%  $    303.570  

jul-20  $ 15.000.000  1 2,0238%  $    303.570  
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ago-20  $ 15.000.000  1 2,0412%  $    306.180  

sep-20  $ 15.000.000  1 2,0472%  $    307.080  

oct-20  $ 15.000.000  1 2,0211%  $    303.165  

nov-20  $ 15.000.000  1 1,9957%  $    299.355  

dic-20  $ 15.000.000  1 1,9574%  $    293.610  

ene-21  $ 15.000.000  1 1,9432%  $    291.480  

feb-21  $ 15.000.000  1 1,9655%  $    294.825  

mar-21  $ 15.000.000  1 1,9527%  $    292.905  

abr-21  $ 15.000.000  1 1,9426%  $    291.390  

may-21  $ 15.000.000  1 1,9331%  $    289.965  

jun-21  $ 15.000.000  1 1,9325%  $    289.875  

jul-21  $ 15.000.000  1 1,9291%  $    289.365  

ago-21  $ 15.000.000  1 1,9352%  $    290.280  

sep-21  $ 15.000.000  1 1,9304%  $    289.560  

oct-21  $ 15.000.000  1 1,9189%  $    287.835  

nov-21  $ 15.000.000  1 1,9385%  $    290.775  

dic-21  $ 15.000.000  1 1,9574%  $    293.610  

ene-22  $ 15.000.000  1 1,9776%  $    296.640  

feb-22 $15.000.000 1 2,0418%  $    306.270  

         $ 7.774.905  
 

Valor a capital: $15.000.000 
Valor intereses: $ 7.774.905 
 

2. La segunda Letra de Cambio por valor de VEINTE MILLONES DE PESOS 
($20.000.000), para pago el día dos (2) de diciembre de 2019. 

Período  Capital  Tiem. Mora Tasa Int. M. Int. Mora 

ene-20  $ 20.000.000  1 2,0891%  $    417.820  

feb-20  $ 20.000.000  1 2,1156%  $    423.120  

mar-20  $ 20.000.000  1 2,1070%  $    421.400  

abr-20  $ 20.000.000  1 2,0811%  $    416.220  

may-20  $ 20.000.000  1 2,0312%  $    406.240  

jun-20  $ 20.000.000  1 2,0238%  $    404.760  

jul-20  $ 20.000.000  1 2,0238%  $    404.760  

ago-20  $ 20.000.000  1 2,0412%  $    408.240  

sep-20  $ 20.000.000  1 2,0472%  $    409.440  

oct-20  $ 20.000.000  1 2,0211%  $    404.220  

nov-20  $ 20.000.000  1 1,9957%  $    399.140  
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dic-20  $ 20.000.000  1 1,9574%  $    391.480  

ene-21  $ 20.000.000  1 1,9432%  $    388.640  

feb-21  $ 20.000.000  1 1,9655%  $    393.100  

mar-21  $ 20.000.000  1 1,9527%  $    390.540  

abr-21  $ 20.000.000  1 1,9426%  $    388.520  

may-21  $ 20.000.000  1 1,9331%  $    386.620  

jun-21  $ 20.000.000  1 1,9325%  $    386.500  

jul-21  $ 20.000.000  1 1,9291%  $    385.820  

ago-21  $ 20.000.000  1 1,9352%  $    387.040  

sep-21  $ 20.000.000  1 1,9304%  $    386.080  

oct-21  $ 20.000.000  1 1,9189%  $    383.780  

nov-21  $ 20.000.000  1 1,9385%  $    387.700  

dic-21  $ 20.000.000  1 1,9574%  $    391.480  

ene-22  $ 20.000.000  1 1,9776%  $    395.520  

feb-22 $20.000.000 1 2,0418%  $    408.360  

        $10.366.540 
 

Valor Capital: $20.000.000 
Valor Intereses: $ 10.366.540 
 
Monto total a Capital: $35.000.000 M/L 

           Monto Total de Intereses: $18.141.445 M/L 
           Monto Total : $53.141.445 M/L 
 
 

De conformidad con lo anterior, me permito solicitar lo siguiente: 

 

1. PRIMERO. Solicito a usted Señor Juez, se sirva a ORDENAR el traslado de 

la liquidación del crédito presentada a la parte DEMANDADA: ELKIN 

LEANDRO CARBONO LÓPEZ. 

 

2. SEGUNDO. Solicito a usted Señor Juez, se sirva a APROBAR la Liquidación 

del Crédito presentada por la suscrita, si vencido el termino dispuesto para 

objetarla el DEMANDADO no se pronuncia sobre ella. 
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FUNDAMENTO DE DERECHO 
 

 Artículos 446, 447 y demás normas concordantes del Código General del 
Proceso. 

 

 

 

NOTIFICACIONES 

 

 La Suscrita recibirá se notificará en la Avenida el Ferrocarril No 28 C- 28 
Edificio Bavaria Park Torre II Apto 303 ubicada en Santa Marta (Magdalena), 
Numero de Celular: 3006387876, Correo Electrónico: 
ximenasalazar24@hotmail.com 
 

 El Demandado se notificará en la Calle 29 No 53 A -70 Conjunto Residencial 
La Toscana en la ciudad de Santa Marta (Magdalena), Numero de Celular: 
3216986074 , Correo Electrónico: elkincarbonolopez@gmail.com 
 

 

 

 
 
Ximena Salazar Cobo 
C.C.No 1.082.916.008 expedida en Santa Marta (Magdalena). 
T.P. No 242234 expedida por el C.S de la J. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  


